
  

$ SUPERINTENDENCIA 
sd DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-13- J 0 0 2 3 3 9 

AB. ADRIANA MANRIQUE ROSSI DE AGUIRRE 
DIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑÍAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de 
la compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMÁTICOS, de la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón 
Provincia del Guayas y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Décimo Tercero det cantón Guayaquil, el 12 
de Noviembre del 2012, con la solicitud de su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-W-DJC-G-13-504 de 17 
de Abril de 2013, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos, ADM-08323 de 11 de agosto de 2008; y, SC-INAF-DNRH-G-2012-0305 de 20 de diciembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil al cantón 
Samborondón Provincia del Guayas; y, b) reforma del estatuto constante en la referida escritura, por ser 

: : . procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No, SC-1J-DJC-G-13-504 de 17 Abril 

de 2013, emitido por el Departamento Jurídico de Compañías, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de 
2 la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 

petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la torma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 

que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escrifura pública de constitución e la compañía y el Registrador Mercantil del 
domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al 
margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmad: 

    

ATAR 250 

    

   

Ab. Abiriana Manrique Rossi le Aguirre : 
DIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑÍAS DE LA INTE! 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, (E) 

scr? 
Exp. No. 29.692 
Trámite 64,182-2012   
 



  

Rezistro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón . . : O 

.” : , Número de Repertorio: 2013— 522 
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 

certifica que en esta fecha se insecribióferon) el(los) siguiente(s) 

acto(s): 

1,- Con fecha Ocho de Julio de Dos Mil Trece queda inscrito el acto o 

contrato RESOLÚCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 11 de fojas 5168 a 

5170 con el número de inscripción 415 celebrado entre: ([DIRECTORA 

JURIDICA DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) en 

calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [(ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS en 

calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* 

[No. SC-IJ-DJC=G-13-0002339] de fecha [Diecisiete de Abril de Dos Mil 

Trece]. 

  

     

  

RESPONSABLE D 

  

Registradov/de la Propiedad . 

  

 


